CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 142/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE
GEFERSON SEME AMED, que interceda junto ao setor competente e verifique a
possibilidade de realizar a extensão de rede de iluminação pública na Rua São Gabriel.

JUSTIFICATIVA:

 Essa indicação faz-se necessária uma vez que, conforme visita ao local e solicitado
pelos moradores, precisam ser tomadas as devidas providências, quanto à instalação de
extensão de rede de energia elétrica e braços de iluminação pública no local acima
citado, em virtude da segurança dos moradores que residem no bairro, evitando
agrupamento de pessoas mal intencionadas, prevenindo assim, roubos, furtos e
contribuindo com mais segurança na referida rua.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br